
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 17/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 26 luglio 2006, n. 299
 
Atto dirigenziale n. 285/2006: Scorrimento graduatoria a seguito di Deliberazione di Giunta Regionale n.
1095 del 18/07/2006 di implementazione risorse. Impegno di spesa.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
• Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile di
Misura, riceve dallo stesso la seguente relazione:
Con deliberazione G.R. n. 788 del 21/06/2005 è stato approvato il bando relativo agli incentivi per
interventi di ampliamento della base produttiva pubblicato sul B.U.R.P. n. 89 del 07/07/2005 con risorse
messe a disposizione pari a Euro 6.700.000,00, somma già impegnata con atto dirigenziale n. 453 del
02/12/2005 sul Capitolo 353025 residui di stanziamento 2004.
Con atto dirigenziale n. 285 del 13/07/2006 pubblicato sul B.U.R.P. n. 92 del 20/07/2006, è stata
approvata la relativa graduatoria generale dei progetti ammissibili ai benefici che concede il contributo
alle imprese incluse dalla posizione nr. 1 alla posizione nr. 156 inclusa.
In aggiunta alle somme già impegnate e messe a disposizione dal bando di cui innanzi, la Giunta
Regionale, con deliberazione n. 1095 del 18/07/2006, ha approvato l'implementazione delle risorse con i
fondi della Misura 4.17, azione c), per finanziare, nei limiti delle disponibilità di bilancio, un maggior
numero di progetti ammissibili valutati positivamente.
Allo stato, la misura POR Puglia 4.17, ha una disponibilità di Euro 28.298.145,60, importo che consente
di ammettere alle agevolazioni le imprese individuate in graduatoria dalla posizione nr. 157 alla
posizione nr. 636 inclusa.
La D.G.R. 1095/2006 destina, infine, a detta graduatoria anche le eventuali ulteriori economie di bilancio
che si dovessero rendere disponibili.
Tutto ciò premesso, si propone di impegnare a favore delle imprese di cui alla graduatoria approvata
con atto dirigenziale nr. 285 del 13/07/2006 e pubblicata sul BURP n. 92 del 20/07/2006, la somma

1



complessiva di Euro 28.298.145,60 finanziando le imprese comprese in graduatoria dalla posizione nr.
157 alla posizione nr. 636 nei limiti delle disponibilità del bilancio.
 
SEZIONE CONTABILE. ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI U.P.B. 2.2
Somma da impegnare Euro 28.298.145,60 come di seguito indicato:
• capitolo 1091417 "Cofinanziamento comunitario e statale per l'attuazione della misura 4.17 "Aiuti al
commercio" del P.O.R. 2000 - 2006. Obiettivo 1 - FESR";
 
Euro 7.905.942,18 attraverso il prelievo dal fondo delle economie vincolate e reiscrizione con impegno
al capitolo di competenza anno 2006 così come sotto specificato:
anno di formazione 2000: Euro 5.876.308,98
anno di formazione 2003: Euro 1.376.833,20
anno di formazione 2004: Euro 652.800,00
 
Euro 15.439.110,91 così suddiviso:
residuo di stanziamento 2003: Euro. 6.560,72
residuo di stanziamento 2004: Euro 2.991.150,83
residuo di stanziamento 2005: Euro 12.441.399,36
 
• capitolo 1095417 "Quota regionale per l'attuazione della misura 4.17 "Aiuti al commercio" del P.O.R.
2000 - 2006. Obiettivo 1 - FESR":
Euro 2.141.838.11 attraverso il prelievo dal fondo delle economie vincolate e reiscrizione con impegno
al capitolo di competenza anno 2006 così come sotto specificato:
anno di formazione 2003: Euro 2.141.838.11
Euro 2.811.254,40 così suddiviso:
residuo di stanziamento 2003: Euro 22.820,00
residuo di stanziamento 2005: Euro 2.423.656,15
competenza esercizio 2006: Euro 364.778,25
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
• sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile di Misura;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
- di impegnare, in applicazione della deliberazione G.R. 1095 del 18/07/2006, a favore delle imprese di
cui alla graduatoria approvata con atto dirigenziale nr. 285 del 13/07/2006 e pubblicata sul BURP n. 92
del 20/07/2006, la somma complessiva di Euro 28.298.145,60 come analiticamente riportato nella

2



sezione contabile finanziando le imprese comprese in graduatoria dalla posizione nr. 157 alla posizione
nr. 636 nei limiti delle disponibilità del bilancio;
 
- di stabilire che la predetta somma sarà erogata e liquidata secondo le procedure previste dal bando;
 
- di stabilire che le eventuali ulteriori economie che si dovessero rendere disponibili saranno assegnate
alle imprese ammissibili con il criterio dello scorrimento in graduatoria fino all'esaurimento della
copertura finanziaria;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, secondo la normativa in vigore, all'Albo del
Settore Commercio, istituito con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.
 
- di trasmettere un originale del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, alla Segreteria della G.R. e l'altro depositato nella raccolta dei provvedimenti
dirigenziali del Settore Commercio.
 
- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace
 
_________________________

3


